Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

IFRS Campus Rolante, Rodovia RS 239, Km 68 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 99286-3081 – Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br – E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br

Edital nº 20, de 15 de outubro de 2018 – Da prorrogação do período de inscrições da escolha

de representantes para Comissões do Campus Rolante – Referente ao Edital nº 19/2018.

O Diretor-geral Pro Tempore do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

prorrogação do período de inscrições para escolha dos representantes docentes, técnico-

administrativos e discentes para as comissões: Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE);

Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI); Avaliação e Gerenciamento de

Ações de Extensão (CGAE); Assistência Estudantil (CAE), referentes ao Edital nº 19/2018, de 24

de setembro de 2018, ficando estabelecido o novo cronograma apresentado na tabela abaixo.

Eventos Datas

Inscrições: 24/09/2018 até 24/10/2018

Divulgação dos inscritos: 25/10/2018

Período de recursos das inscrições: 25/10/2018 até 26/10/2018

Homologação das inscrições: 29/10/2018

Votação: 07/11/2018

Apuração: 08/11/2018

Rolante/RS, 15 de outubro de 2018.

Jesus Rosemar Borges

Diretor-geral Pro tempore do IFRS Campus Rolante

Portaria no 684/2017